V. 29. τόδ' scilicet ἄντρον, quod est demonstrans, ut consuerant loqui, significans 'hic': HERM. — καὶ στίβον γ' οὐδεὶς πιέσος: Neoptolemus cum nullum incessus strepitum esse vel nullum incidentis strepitum audiri ait, hoc significat, Ultrem, qui verius adhuc, ne in antro inesset Philoctetes, procul aferat, id eoque ne satis quidem cognoscere illud potuerat, propius iam accedere posse, quod Philoctetes non inesse nunc in antro videatur. Nam qui ante annum stabat si nullum incidentis strepitum audiebat, in alterutra versari sententia debebat, ut putaret, aut non inesse Philoctetes, aut, si inesset, recubuisse. Prius credebat Neoptolemus: posterius cautior Ulixes reputandum statim monet. Ceterum στίβος recte de 'incestu' diei docui in Advers. p. 48. [Id comprobat, eis quae a Bonitzio et alii contra dicuntur refutatis, M. Seyffertus in ed. Ceterum Neoptolemus haec dicit: 'et quod si ad quaevis (vs. 22 sq.), num Philoctetes in eo antro sit,

incessus quidem nullum audio strepitum'].

V. 30. Male editores omnes καθ' ὑπνον πατανλισθεῖς πυρεῖ, vel, ut antea legebatur, πατανλισθεῖς explicant dormiri. Immo significant haec verba: 'ad dormiendum recubuit'. De significatu locutionis ὁραιούμενη sequente indicativo ad El. 567 sq. exposuit. Cfr. Eur. Iph. T. 67: ὁραι φυλάσσον μή τις ἐν στίβῳ φροτάν (sc. ἔστιν).

V. 31. πενήν + διχα] Similiter Al. 461: γυνών φεύγεται τὸν ἀριστείων ἄτερ. Ant. 445: ἔσω βαρεῖας αἵτας διενέθερον. V. 32. οἰκοποιός — τροφή] Certum est οἰκοποιός adiectivum active dictum esse, ita ut ea significet, quibus locus aliquis in modum domus instruatur; item ex sequentibus apparet, quod appositorum fuerit adiectivo illi substantivum, non 'nutrimenta', sed 'suppellicilem' significasset. Quo significatu nescio an non potuerit substantivum τροφή ponī. Ego certe nullum novi exemplum nominis illius ita usurpati. Quapropter videndum, ne scriperit poeta, quod Welckerus suspicatus est, τροφή. Similiter mox poculum nullum arte compositum τεχνήμα et ignaria θησαυρούμα Philoctetae appellantur. In iuxta ei anno manu.

V. 33. Schol. στιπτή γε φυλλάς γαματοσθεῖα ἐν φυλλών πτλωμένη καὶ πατονεύη, οὐ ποιημένον ἐπ' αὐτῇ τινος] Sensus hic est: 'folia calcata sic, ut ab eo, qui stratum facit.'

V. 34. τὰ δ' ἄλλα ἔρημα] Sensus est: 'reliquis locis speluncae vacuus?' — πόστεγον: Schol. ὑπὸ τῆς στέγης.

- NE. αὐτόξινλόν γ' ἔπιπομα, φλανδρονοργοῦ τινὸς τεχνήματ' ἀνδρός, καὶ πυρεῖ ὅμοι τάδε.
 ΟΔ. πείνου τὸ θησαύρισμα σημαίνεις τόδε.
 NE. τού· τού· καὶ ταῦτα γ' ἄλλα θάλπεται δάκη, βαρείας τον νοσηλείας πλέα.
 ΟΔ. ἀνήρ πατοικεῖ τούσδε τοὺς τόπους σαφῶς, 40 πάστ' οὐχ ἐκάς πον. πῶς γὰρ ἀν νοσῶν ἀνήρ κῶλον παλαιῷ ηῷ προσβαίη μαρράν;
 ἄλλῃ η̄ πὶ φορβῆς νόστον ἔξελήνθεν,

lent enim Graeci frequenter pronomen illud ibi, ubi plures res enumerantur, quae omnes ad unum quoddam genus pertinent, per attractionem quandam cum eo nomine, quo species indicatur, ita coniungere, ut notio pronominis non ad nomen, cui appositum est, sed ad illud, quo genus indicatur, nunc commemoratum a scriptoribus, nunc suppressum, referri debeat, nomenque, quo cum ἄλλος coniunctum est, explicationem pronominis et substantivi, ad quod notio pronominis pertinet, continere existimandum sit. Itaque verba καὶ ταῦτα γ' ἄλλα θάλπεται δάκη in hinc sunt sensum dicta: καὶ τοῦτο γ' ἄλλο θησαύρισμα, δηλούται δάκη, ἢ θάλπεται. Alia huius usus exempla collegerunt Schaeff. ad Eur. Med. 298 ed. Pors., Elmsl. ad eundem locum, aliisque.

V. 39. νοσήλεια] ut v. 7 νόσος, de sanie accipiendo, quae dicitur βαρεῖα, quod molesta est, taedium movet.

V. 42. η̄ η̄] Et hic et infra 1166 non simpliciter νόσον significat, ut Schol. putat, sed 'morbum fatale'. Fatalem autem cur putaverit morbum Philoctetae, explicat poeta ipse v. 191—200. — προσβαίη μαρράν, 'ad locum remotum accesserit'. Prorsus eodem modo dictum O. C. 122: προσδέον πανταζῆ.

V. 43. ἐπὶ φορβῆς νόστον ἔξ.] In viam, qua victim quaereret, se contulit, i. e. breviter: ad victim quaerendum exiit. Νόστος pro via et itinere simpliciter saepius apud tragicos positum, ut

- ἡ φύλλον εἰ τι νώδυνον κάτοιδέ που.
 τὸν οὖν παρόντα πέμψον ἐς καταβοσήν, 45
 μὴ καὶ λάθη με προσπεσών· ως μᾶλλον ἂν
 ἔλοιτο μ' ἡ τοὺς πάντας Ἀργείους λαβεῖν.
NE. ἀλλ ἔφεται τε καὶ φυλάξεται στίβος.
 σὺ δ' εἰ τι κρήνεις, φράξε σεντέρῳ λόγῳ.
ΟΔ. Ἀχιλλέως παῖ, δεῖ σ' ἐφ' οἷς ἐλήλυθας 50
 γενναῖον εἴναι μὴ μόνον τῷ σώματι,
 ἀλλ ἦν τι καινόν, ὃν ποὺν οὐκ ἀπήκοας,
 οὐλύγης, ὑπονομεῖν, ως ὑπηρέτης πάρει.
NE. τί δῆτ' ἄνωγας; **ΟΔ.** τὴν Φιλοκτήτου σε δεῖ
 ψυχὴν δπως λόγοισιν ἐκπλέψεις λέγον. 55

in Eurip. Iphig. A. 966. 1261.
 Rhes. 427, et sic etiam νοστεῖν in
 Helen. v. 474. 891. Cfr. Schaeff.
 in Melet. cr. p. 90. HERM. Suidas:
 περινοστοντας περιερχομένους.
 νόστος καρδίας μὲν ἡ ἀπ' ἀλλο-
 δαπῆς οἶκαδε ἀπέξεις, καταρχη-
 στικῶς δὲ καὶ ἡ ἀπὸ τόπου εἰς
 τόπον. [Fortasse tamen legendum:
 'πὶ φορβῆν νῆστις, in quibus
 νῆστις idem quod infra v. 162
 φορβῆς ζεία.]

V. 44. Schol.: φύλλον εἰ τι
 νώδυνον βοτάνην τινὰ πανσ-
 ὁδύνον. Structura haec est: ἡ
 ἔξειλ. εἰ τι φύλλον νώδυνον κάτ-
 οιδέ που, ἐπ' αὐτῷ (ἐπ' νόστον
 αὐτῷ).

V. 45. τὸν οὖν παρόντα]
 Schol.: ως τινὸς παρισταμένον
 αὐτῷ. Eiusmodi muti pedissequi,
 quem Neoptolemus secum in sce-
 nam adduxisse ex hoc loco intel-
 legimus, ubique reges vel personas
 primarias comitati videntur. Cfr.
 Lobeck, ad Ai. 1104.

V. 46. μὴ καὶ λάθη με
 προσπεσών] De καὶ particulae
 significata ad v. 13 monuimus.
 Tum προσπεσών subitaneum signi-
 ficat adventum, ut v. 156. Simili-
 ter Eurip. Heracl. 338: ποστα μὲν
 σπουδῶς πέμψα πρός αὐτόν, μὴ
 λάθη με προσπεσών.

V. 47. Ne quem pronomen en-
 cliticum μὲ in comparatione offendat, tenendum est hoc dici a poeta:

'illlico enim me comprehendat, id-
 que lubentius quam omnes Argi-
 vos'. Ita saepe in comparatione
 pronomen eius, de quo potissimum
 sermo est, forma enclitica effertur.
 Vide huius fab. 347. 524. 1051.
 O. R. 1478.

V. 48. Schol.: ἀπέσφεται, φη-
 σίν, ὁ θεράπων εἰς κατασπόπην.
 Τοξεύθαι saepius usurpatur de
 abeunte, ut infra v. 1183 μὴ ἐλθης.
 BUTTM. Et sic Ant. 99. Scilicet
 qui antea prope me stetit et nunc
 'ire' dicitur, is profectio a me 'ab-
 ire' intellegitur. Similiter ιστασθαι
 pro ἀνίστασθαι usurpatur, de quo
 vide ad 875. — φυλάξεται iam
 schol. monuit pro φυλαζθήσεται
 esse positum.

V. 49. Verbis δεντέρῳ λόγῳ
 alterum significat Neoptolemus col-
 loquium, quod reperto autro secum de
 capiendo Philocteta habiturum
 Ulixem esse meminerat, qui supra
 v. 24 dixerat ως τέπλιοις τῶν
 λόγων σὺ μὲν οὐλύγης etc. Eodem
 fere sensu δεντέρον dictum ab
 Eur. Hec. 988.

V. 52 sq. ἦν τι καινόν etc.]
 Abundare καινόν videtur; sed con-
 fer quae ad El. 324 adnotavimus.
 In verbis ως ὑπηρέτης πάρει
 nemo haeredit, qui hoc sensu ea
 posita esse reputaverit: 'ut facere
 te, qui minister sis, convenit'.

V. 55. De locutione δεῖ σε
 ὅπως ἐκπλέψεις vide ad Ai.

δταν σ' ἐρωτᾷ, τίς τε καὶ πόθεν πάρει,
 λέγειν, Ἀχιλλέως παῖς· τόδ' οὐχὶ κλεπτέον·
 πλεῖν δ' ως πρὸς οἶκον, ἐκλιπάν τὸ ναυτικὸν
 στρατευμ̄ Ἀχαιῶν, ἔχθος ἔχθηρας μέγα,
 οὗ σ' ἐν λιταῖς στείλαντες ἐξ οἰκων μολεῖν, 60
 μόνην ἔχοντες τήνδ' ἀλωσῖν Ἰλίου,
 οὐκ ἡξίωσαν τῶν Ἀχιλλείων ὅπλων

549 sq. — In verbis λόγοισιν
 ἐκπλέψεις λέγων nihil non
 recte dictum. Verbū λόγοις ar-
 ctissime cohaeret cum ἐκπλέπτειν,
 ita ut λόγοις ἐκπλέπτειν τινὰ
 significet, 'scita alicui dicere, de-
 cipere aliquem'. Tum ad λέγων
 intellegendum λόγον hoc sensu:
 'decipere debes animum Philoctetae,
 cum verba ad eum facies', i. e.
 verba eiusmodi facere ad Philoctetam
 debes, quibus animum eius
 decipias. Hinc ipse Philoctetes in-
 fra 1268: καὶ τὰ ποὺν γάρ ἐν
 λόγων παλᾶν πανῶς ἐπροσέσθι
 πεισθέλεις λόγοις. De addito λέγων
 vide etiam 1322. Trach. 427 et de
 λόγῳ πλέπτειν El. 56: ὅπως λό-
 γων πλέπτειν ηδεῖαν φάτιν
 φέρουμεν αὐτοῖς. Eur. Phoen.
 991: πατρὸς ἐξεῖλον φόβον πλέ-
 φας λόγοισιν.

V. 57. λέγειν] Infinitivum sensu imperativi positum esse appetet ex v. 64 λέγων. Vide ad El. 9.